
7. DUBNA 2016, Č. 2016/1

Třebízský občasník

Velikonoce na statku, děti z MŠ Třebíz

Jaro, léto. . .

Jaro je tady a s ním plno práce na polích i zahradách. Ne-
měli bychom zapomenout také na malý jarní úklid nejen před svými
domy, ale v celé obci a nejbližším okolí. Třebíz se letos přihlásila
k akci „Uklid’me Česko“ a proto, kdo můžete, přijd’te v sobotu 16.
dubna dopoledne chvíli uklízet a upravovat náves, parčík kolem po-
mníku V. B. Třebízského, dětské hřiště nebo posbírat poházené smetí
a odpadky. Podél silnic nám letos pomohli brigádníci SÚS, kteří o ví-
kendu 2.– 3. 4. viditelně zapracovali.

Blíží se další Třebízská pout’, pokud vše dobře dopadne, i letos se
v neděli ráno rozezní kostelík malým koncertem vážnější hudby a na
podiu odpoledne uvidíme zas i trochu folkloru. V červnu se můžeme
těšit také na další ročník oblíbeného Defektmana.

Přejeme všem občanům i návštěvníkům příjemné jaro a léto. . .
— T. J.

Novinky a zprávy

∙ Oprava silnice 1/7 – Právě pro-
bíhá (před rokem ŘSD odlo-
žená) oprava hlavní silnice 1/7.
Pro dopravu to znamená do-
časná omezení, vč. dočasných
výluk provozu autobusových za-
stávek a uzavírky sjezdu na Klo-
buky a Třebíz. Aktuální infor-
mace jsou průběžně dostupné na
webu a vývěskách obce.

∙ Jarní úklid – V sobotu 16.4. uví-
táme dobrovolníky, kteří si na-
jdou chvíli na úklid a úpravu ve-
řejných ploch obce. Na sběr od-
padků budou k dispozici plas-
tové pytle a na práci i trocha
nářadí (hrábě, košt’ata). Sraz
v 9:30 před OÚ.

	

	

16 
DUBEN

N Sejdeme se před OÚ v 9:30, 
něco poklidíme 
a pak uvidíme. 

. . . 

. . . 

sobota 

∙ Kanalizace – Koncem března
byla konečně definitivně při-
znána dotace na kanalizaci, a
stavební práce pozvolna začínají.
Harmonogram se chystá tak, aby
o pouti nebyla rozkopána náves.
Aktuální informace budou do-
stupné na webu, na vývěskách a
k doptání na OÚ. Ceny přípojek
k objektům dosud nebyly stano-
veny, probíhá poptávkové řízení.

∙ Očkování psů – Pokud bude
mezi občany zájem, je možno
domluvit hromadnou vakci-
naci psů za zvýhodněné ceny
(vzteklina 100 Kč, kombinovaná
vakcína vč. inf. nemocí 250 Kč.).
Termín asi koncem května. Váš
zájem prosím ohlaste na OÚ.

∙ Pingpong – Obliba stolního te-
nisu přilákala po podzimním
úspěšném turnaji do Třebíze
řadu sportovců a v sobotu 20.
února proběhl další turnaj. Nyní
se hrálo už na dvou stolech,
ale vítěztví Třebízákům tento-
krát uniklo.

∙ Výstava o památkové ochraně
Výstava Národního památko-
vého ústavu o obnově a rozvoji

památek v obci Dobrovíz u Prahy
bude v květnu a červnu instalo-
vána v muzeu ve Třebízi. Do-
poručujeme si panely s fotogra-
fiemi a popisem vývoje prohléd-
nout jako inspiraci, jak někdy
(někde) může soužití s památ-
kami fungovat. . .

∙ Muzeum – V č.p. 1 už pro-
bíhá oprava konírny. Cífkův sta-
tek v březnu navštívilo mnoho
dětí v rámci akce Velikonoce na
statku, včetně dětí z MŠ Tře-
bíz. Přestože je již jaro v pl-
ném proudu, muzeum zůstává
uzavřeno pro návštěvníky (vy-
jma předem objednaných prohlí-
dek) a otevře se (na rozdíl od
mnoha jiných muzeí a památek)
až v květnu.

∙ Ples MŠ Třebíz – Den poté, co
děti ze školky navštívily Veliko-
noce na statku v č. p. 1, pro-
běhl za hojné účasti dětí, rodičů
a hostů v podvečer 18. března
ples.

Příští schůze zatupitelstva se
chystá na

22. června 2016.

Informační občasník obce Třebíz. ZDARMA. Reg. č. MK ČR E 22238.
Vydal OÚ Třebíz v dubnu 2016 nákladem 120 ks. Redakce a sazba LATEX T. Jǐrikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz

Strana 1

http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz


3D model návsi a památek

TOMÁŠ JIŘIKOVSKÝ

Díky laskavosti firmy Geotronics Praha, která bez-
platně na dva dny zapůjčila digitální fotogrammetrické
měřicí zařízení značky Trimble (V10 s GNSS modulem
R10), bylo v březnu provedeno snímkování a zamě-
ření návsi, objektů muzea a některých dalších památek.

Geometrie vzniku 3D modelu

Záznam poslouží sám
o sobě jako dokumentace
aktuálního stavu a v pří-
padě poťreby z něj lze
následným počítačovým
zpracováním 3D modelu
získat informace o přesné
poloze a rozměrech (sou-
řadnice) zaměřených ob-
jektů. To zatím z dostup-
ných map a zaměření v in-
travilánu obce není možné – například (ne)přesnost kata-
strální mapy v obci je v řádu mnoha decimetrů.

Dotace

Kromě úspěšně získané dotace na hlavní akci (kanali-
zaci) bylo začátkem roku podáno několik žádostí o pod-
poru, jak bylo podrobněji uvedeno v minulém Občasníku
(na opravy památek a dětské hřiště).

Podle dosavadních informací to vypadá, že nám bohu-
žel nebude přidělena ani jedna z dotací žádaných od Mi-
nisterstva pro místní rozvoj. Například na dětské hřiště tak
přispěje OÚ, nikoliv ovšem tak velkou sumou. Další dotační
možnosti jsou průběžně sledovány.

Zemřelí vojáci 1914 – 1918

PAVEL BARTONÍČEK

První světová válka byla pro muže z naší vlasti nej-
větší válečnou událostí, což potvrzují pomníky se jmény
těch, kteří se domů nevrátili. V mnoha obcích však
již nemají ponětí, kde a kdy jejich spoluobčané či ro-
dáci zemřeli. To se rozhodl napravit spolek Wotrubia,
který letos vydá knížku Jejich osudem se stala Velká
válka. Padlí a zemřelí vojáci 28. pěšího pluku, 8. ze-
měbraneckého pluku a dalších c. a k. jednotek ze Slánska.

J. Viduna, †1915

Publikace bude využívat pře-
devším dokumenty Vojenského
historického archivu. Bude ob-
sahovat fotografie pomníků,
vždy s konkrétními jmény na
nich uvedenými a podrobnostmi
o vojácích. Zařazeni budou též
padlí legionáři, většinou zajatí
příslušníci c. a k. jednotek. Kniha
bude financována ze sponzor-
ských darů jednotlivých obcí a
záštitu nad ní převzal hejtman
Sťredočeského kraje ing. Miloš
Petera. Knížka by měla obsaho-
vat i fotografie vojáků, at’ zemře-
lých, či přeživších. Proto chci
požádat každého, kdo by mohl zapůjčit fotografie, ko-
respondenci či jiné dokumenty, které jsou památkou na
bývalé vojáky c. a k. monarchie ze Třebíze i z obcí ce-
lého regionu, zda by mne mohl kontaktovat (723460433,
bartonickovi@iol.cz), či dokumenty k zapůjčení nechat
v podatelně městského úřadu ve Slaném. Vše si okopíruji
a nepoškozené vrátím zpět. Padlí a zemřelí vojáci – naši
dědové, pradědové a ostatní příbuzní – byli nedílnou sou-
částí života našich měst a obcí i celého slánského regionu.
Připravovaná kniha by měla být důstojným připomenutím
jejich tragických osudů.

Chcete svou obec čistší a hezčí?
Přijd’te na

JARNÍ ÚKLID
Třebíze a okolí

16. dubna 2016

Sejdeme se před OÚ
v 9:30

něco poklidíme, pak uvidíme. . .

41. TŘEBÍZSKÁ POUŤ
21. – 22. 5. 2016

spolu s oslavou 40. výročí
Národopisného muzea a 20. výročí

památkové rezervace Třebíz

TŘEBÍZSKÝ DEFEKTMAN

proběhne, proplave, projede aj.

v sobotu 25. června

Uvítáme zajímavé či užitečné příspěvky pro občany Třebíze do příštích vydání Občasníku. Náměty či texty zasílejte na OÚ.

Strana 2


